ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA E

JULGAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO, MODALIDADE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 01/2015.

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE

FORNECEDORES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONFORME A LEI FEDERAL Nº.

11.947/2009, RESOLUÇÃO Nº. 26/2013/FNDE E LEI MUNICIPAL Nº. 590, DE 15

JANEIRO DE 2010.

Aos nove dias do mês de março de dois mil e quinze, às nove horas junto à sala de

licitações do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitações designada pelo Prefeito, Sr. Jair Stange, através da Portaria nº

03/2015 de 19 de janeiro de 2015, estiveram presentes DIRCEU BONIN, Presidente,

CRISTIANE MARTINS PREIS, secretária e ADÃO NUNES, membro. Foi instalada a

sessão de abertura dos envelopes de documentação e propostas e julgamento para

credenciamento da licitação em epigrafe. A Comissão atestou o recebimento dos

envelopes para credenciamento da seguinte Associação: ASSUNI – Associação União

de Agricultores de Nova Esperança do Sudoeste. O Presidente tomou a palavra e iniciou

os trabalhos com abertura do envelope 1, contendo a documentação de habilitação, qual

foi conferida e rubricada pelos membros da comissão, e que examinada a

documentação, a Comissão julgou-a credenciada. Após analisar os requerimentos e

documentação da Associação interessada fica credenciada a seguinte Associação:

ASSUNI – Associação União de Agricultores de Nova Esperança do Sudoeste para os

procedimentos relacionado e apresentado pela mesma no requerimento de

credenciamento de Pessoas Jurídicas na aquisição de gêneros alimentícios para

alimentação Escolar, conforme especificação do anexo I do edital de chamamento

Público 01/2015. Sendo assim, abre-se a partir desta data nos termos do Art. 110 da Lei

8.666/93, o prazo recursal previsto no artigo, 109, inciso I, alínea b, da mesma Lei antes

citada. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião e assinada a presente

ata pelos membros da Comissão de Licitação.

                    Dirceu Bonin          Cristiane Martins Preis

Presidente da Comissão de Licitação                            Secretária

Adão Nunes

  Membro